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КӘСІПКЕРЛІКТІ ДАМЫТУ МЕХАНИЗМДЕРІН ДАМЫТУ

Зерттеу тақырыбының өзектілігі. Қазақстан экономикасын дамытуда

инновациялық кәсіпкерлікке үлкен мән беріледі. Қазіргі заманғы

инновациялық саясатта экономиканың шикізаттан инновациялық типке өтуін

қамтамасыз ететін инновациялық кәсіпкерлікті жан-жақты қолдауға

басымдық беріледі. Сонымен бірге инновациялық саясаттың рөлі

инновацияларды, алғашқы инвестицияларды, бірлескен ғылыми зерттеу

бағдарламаларын, технологиялар мен білімдерді алмасу мен трансфертті

дамыту үшін қажетті жағдайлар мен алғышарттарды құруға дейін азаяды.

Инновациялық кәсіпкерлікті дамытудың тиімді тетіктері жалпы ішкі өнімге,

жұмыспен қамтуға, халықтың тұрақты дамуы мен өмір сүру сапасын

қамтамасыз етуге үлес қосу бағытында инновациялық кәсіпорындардың

әлеуетін арттырады.

Қазіргі кезде елімізде инновациялық кәсіпкерлікті дамыту үшін

жағдайлар жасалды, бұған институттар мен инфрақұрылымды дамытудың

жаһандық инновациялық индексіндегі көрсеткіштері дәлел бола алады,

инновациялық ресурстарды пайдалану тиімділігінің барлық өлшемдерінде

айтарлықтай артта қалушылық, яғни , қолда бар инновациялық ресурстар

жеткілікті тиімді пайдаланылмайды.

Инновациялық кәсіпкерліктің дамуы білім беру жүйесінің экономиканың

технологиялық секторларын дамыту міндеттерін орындауға дайын

болмауымен шектеледі; инновацияның ингредиенттері мен оны өндірісте,

мемлекеттік секторда және университеттерде қалай дамыту керектігін

түсінбеу; шешім қабылдаудың орталықтандырылған сипаты; әкімшілік

кедергілер; инновацияға сұранысты қамтамасыз ететін тиімді тетіктердің

болмауы; инновацияға жеке сектордың әлсіз қатысуы.

Осыған байланысты, елде инновациялық кәсіпкерлік дамып келе жатқан,

өзінің жеке мүдделерін қорғауға, нарықтық кедергілерді жеңуге, жаңа

нарықтарды ашуға немесе жаулап алуға қабілетті ұлттық тиімді инновациялық

жүйе құрылды деп толық сеніммен айтуға болмайды. Инновациялық-белсенді

кәсіпорындардың үлесі және олардың жалпы ішкі өнім мен жұмыспен қамтуға

қосқан үлесі төмен. Себебі, инновациялық кәсіпкерлікті мемлекеттік қолдау

шаралары мен құралдары шашыраңқы және тек белгілі бір бағыттар мен

аспектілерді қарастырады.

Ақпараттандырумен байланысты заманауи сын-қатерлер инновация

саласындағы мәселелерді жедел шешуді, республикада инновациялық

кәсіпкерлікті дамыту тетіктерінің тиімділігін арттырудың жаңа жолдарын

іздеуді қажет ететіндігі де зерттеудің өзектілігін растайды. Қазақстан.

Сонымен, Қазақстан экономикасын инновациялық дамыту міндеттерінің

болуы Қазақстандағы инновациялық кәсіпкерлікті дамытудың қолданыстағы

тетіктерін жүйелі жалпылау, зерттеу және сыни тұрғыдан қайта қарау

қажеттілігін анықтайды.

Зерттеу гипотезасы: барлық алдыңғы зерттеулер инновациялық

кәсіпкерлікті қолдаудың кейбір аспектілерін қарастырды. Осы

диссертациялық жұмыста іске асырылған осы мәселеге жүйелі көзқарас осы

проблеманың барлық аспектілерін қарастырып қана қоймай, проблемаларды

тұжырымдау мен қарастырудың жаңа деңгейіне шығуға мүмкіндік береді, бұл

инновациялық кәсіпкерлік саласында түбегейлі өзгерістер жасауға мүмкіндік

береді.

Диссертациялық зерттеудің мақсаты. Инновациялық кәсіпкерліктің

теориялық ережелері мен әдіснамалық негіздерін зерттеу және оны

дамытудың заманауи тетіктерін әзірлеу.

Осы мақсатты жүзеге асыру келесі міндеттерді шешуді қажет етті

- «инновациялық кәсіпорын» ұғымының мәні мен мазмұнын анықтау;

- инновациялық кәсіпкерлікті дамыту тетіктерін бағалау әдістемесін

әзірлеу

- кәсіпорындардың инновациялық қызметінің негізгі көрсеткіштерін

талдау;

- инновациялық кәсіпорындар мен мемлекеттік сектор арасындағы тиімді

серіктестік моделін жасау үшін инновациялық кәсіпкерлікті қолдау

институттарын қорыту және талдау;

- инновациялық кәсіпкерлікті жетілдіру бойынша ұсыныстар әзірлеу

мақсатында оларды дамыту механизмдерін жүйелеу және бағалау;

- инновациялық кәсіпкерлікті ақпараттық қолдауды дамыту бағыттарын

ұсыну.

Диссертациялық зерттеудің объектісі - инновациялық кәсіпкерлік және

оның Қазақстан Республикасындағы субъектілері.

Диссертациялық зерттеудің тақырыбы - Қазақстан Республикасында

қазіргі заманғы инновациялық кәсіпкерлік механизмдерін дамыту үшін

ұйымдастырушылық және экономикалық қатынастар.

Зерттеудің ғылыми жаңалығы келесідей:

- «инновациялық кәсіпорын» түсінігінің авторлық түсіндірмесі

нақтыланған теориялық ережелер мен кәсіпорындарды инновациялық деп

жіктеудің жасалған өлшемдері негізінде ұсынылады;

- инновациялық кәсіпкерлікті дамыту тетіктерін бағалау әдістемесін

әзірледі;

- мүдделі тараптарды талдауға негізделген, инновациялық кәсіпорындар

ортасындағы мүдделі тараптардың өзара әрекеттесу жүйесінің тиімділігін

бағалауға мүмкіндік беретін инновациялық кәсіпкерлік ортаға «қолдау - ықпал

ету күші» матрицасын құрды; - инновациялық, ғылыми, өндірістік ұйымдар

мен мемлекет интеграциясының ақылға қонымды жүйесі болып табылатын

инновациялық кәсіпорындар мен мүдделі тараптар арасындағы серіктестік

моделі жасалды;

- экономиканың инновациялық дамуының үш сценарийі бойынша

кәсіпорындардың инновациялық белсенділігі көрсеткіштерінің

динамикасының болжамы анықталды;

- инновациялық жобаның тартымдылығын автоматтандырылған талдау

және бағалау мүмкіндігімен инновациялық қызметті ресурстық қамтамасыз

ету проблемасын шешетін инновациялық кәсіпкерлікті ақпараттық қолдау

механизмі ұсынылған

Қорғаудың негізгі ережелері:

- кәсіпорындарды инновациялық белсенді деп жіктеу критерийлерін

анықтады, сонымен қатар «инновациялық кәсіпорын» ұғымын авторлық

түсіндіру;

- инновациялық кәсіпкерлікті мемлекеттік қолдау тетіктерін бағалау

әдістемесін ұсынды және инновациялық кәсіпкерлікті қолдаудың тиімді

тетіктерін талдады;

- инновациялық кәсіпкерлік ортасының «қолдау - әсер ету күші»

матрицасы құрылды және инновациялық даму саясатының бағыттарының

біріне сәйкес келетін инновациялық кәсіпорындардың даму жолдары

ұсынылды;

- алгоритмге негізделген инновациялық кәсіпорындар мен мүдделі

тараптар арасындағы серіктестік моделі, мүдделі тараптардың мүдделерін

ескере отырып, инновациялық жобаны (стартапшылар) іске асырудың кезең-

кезеңмен жүру тәсілі;

- экономиканың инновациялық дамуының үш сценарийі бойынша -

«прогрессивті», «қалыпты», «эволюциялық» кәсіпорындардың инновациялық

белсенділігі көрсеткіштерінің динамикасының болжамы;

- инновациялық қызметті мемлекеттік қолдау шаралары мен құралдары

туралы неғұрлым толық және сенімді ақпарат алу мүмкіндігіне бағытталған

инновациялық кәсіпкерлікті қолдаудың бірыңғай ақпараттық-талдамалық

порталын құру бойынша ұсыныстар.

Зерттеудің теориялық және әдіснамалық негіздеріне инновация

теориясы, инновациялық кәсіпкерлік тұжырымдамасы, инновациялық

экономика мен кәсіпкерлік теориясына институционалды көзқарас кірді.


[…]


associated with informatization require an accelerated solution of problems in the

field of innovation, the search for new ways to improve the efficiency of mechanisms

for the development of innovative entrepreneurship in the Republic of Kazakhstan.

Thus, the presence of the tasks of innovative development of the economy of

Kazakhstan determines the need for systemic generalization, study and critical

rethinking of the existing mechanisms for the development of innovative

entrepreneurship in Kazakhstan.

Research hypothesis: All previous studies examined certain aspects of

supporting innovative entrepreneurship. A systematic approach to this issue,

implemented in this dissertation, will allow not only to consider all aspects of this

problem, but to reach a new level of formulation and consideration of problems,

which makes it possible to make cardinal shifts in the field of innovative

entrepreneurship.

The purpose of the dissertation research. On the basis of research on the

theoretical provisions and methodological foundations of innovative

entrepreneurship, develop modern mechanisms for its development.

The implementation of this goal made it necessary to solve the following tasks:

- to define the essence and content of the concept of "innovative enterprise";

- to develop a methodology for assessing mechanisms for the development of

innovative entrepreneurship

- to analyze the key indicators of innovative activity of enterprises;

- to summarize and analyze the institutions for supporting innovative

entrepreneurship to develop a model of effective partnership between innovative

enterprises and the public sector;

- to systematize and evaluate the mechanisms for the development of innovative

entrepreneurship in order to develop recommendations for their improvement; - to

propose directions for the development of information support for innovative

entrepreneurship.

The object of the dissertation research is innovative entrepreneurship and its

subjects in the Republic of Kazakhstan. The subject of the dissertation research is

organizational and economic relations for the development of modern mechanisms

of innovative entrepreneurship in the Republic of Kazakhstan.

The scientific novelty of the research is as follows:

- the author's interpretation of the concept of "innovative enterprise" is

proposed on the basis of refined theoretical provisions and developed criteria for

classifying enterprises as innovative;

- developed a methodology for assessing the mechanisms for the development

of innovative entrepreneurship;

- built a matrix "support - the power of influence" of the environment of

innovative entrepreneurship, based on the analysis of stakeholders, allowing to

assess the effectiveness of the system of interaction between stakeholders in the

environment of innovative enterprises;

- a model of partnership between innovative enterprises and stakeholders has

been developed, which is a reasonable system for integrating innovative, research,

production organizations and the state;

- the forecast of dynamics of indicators of innovative activity of enterprises in

three scenarios of innovative development of the economy has been determined;

- a mechanism for informational support of innovative entrepreneurship is

proposed, which solves the problem of resource provision of innovative activity with

the possibility of automated analysis and assessment of the attractiveness of an

innovative project.

The main provisions for the defense:

- identified the criteria for classifying enterprises as innovatively active, as well

as the author's interpretation of the concept of "innovative enterprise";

- proposed a methodology for assessing the mechanisms of state support for

innovative entrepreneurship and analyzed effective mechanisms for supporting

innovative entrepreneurship;

- the matrix "support is the power of influence" of the environment of

innovative entrepreneurship was built and the ways of development of innovative

enterprises corresponding to one of the directions of the policy of innovative

development were proposed;

- a model of partnership between innovative enterprises and stakeholders, based

on an algorithm, a step-by-step process approach to the implementation of an

innovative project (start-ups), taking into account the interests of stakeholders;

- forecast of the dynamics of indicators of innovative activity of enterprises in

three scenarios of innovative development of the economy - "progressive",

"moderate", "evolutionary"; - recommendations on the creation of a single

information and analytical portal for supporting innovative entrepreneurship, aimed

at the possibility of obtaining the most complete and reliable information on

measures and instruments of state support for innovative activities.

The theoretical and methodological foundations of the study included the

theory of innovation, the concept of innovative entrepreneurship, an institutional

approach to the theory of innovative economy and entrepreneurship.

When solving the research problems, the following methods were used: text

mining, bibliometric analysis, content analysis of scientific literature from the Web

of Science and Scopus databases, comparative analysis, systematization and

generalization, monitoring and analysis of trends, case method, analysis of

regulatory and program documents , method of statistical analysis, analysis of

stakeholders, matrix "support - power of influence", questionnaire survey, factor

analysis, regression analysis.

The theoretical significance of the study. The results obtained in the

dissertation work can be used for the further development of theoretical research in

the field of innovative entrepreneurship development.

The practical significance of the study. The research results are of scientific

and practical importance for state and local executive authorities, research and

educational organizations, private sector enterprises in the context of the further

development of innovative processes in the economy.

The practical significance of the study. The research results are of scientific

and practical importance for state and local executive authorities, research and

educational organizations, private sector enterprises in the context of the further

development of innovative processes in the economy.

The main provisions and conclusions of the study were tested at the

International Scientific and Practical Conference "Competitive Development of

Small and Medium Business Based on Cooperation, Integration and Clustering with

Big Business" (Astana, 2015); International Scientific and Practical Conference:

"Global Competitiveness of Kazakhstan: Methodology of Analysis the contribution

of business entities to economic growth ”(Astana, 2017); XXXIV International

Scientific and Practical Conference "Fundamental and Applied Research: Problems

and Results" (Novosibirsk, 2017), etc.

Results of the work: The results of the dissertation research were introduced

into the production of Stirol LLP, taken into account in the development of the

strategic plan for the development of the enterprise until 2025, which is aimed at

improving the activities of the enterprise; in the development of the Innovative

Development Strategy of Elektro-impuls.kz LLP and the educational process at the

Kazakh University of Economics, Finance and International Trade.

The main provisions of the dissertation research were published in 20 articles,

of which: 4− in scientific journals included in the Scopus database; 4 - in scientific

publications recommended by the Committee for Quality Assurance in Education

and Science of the Ministry of Education and Science of the Republic of Kazakhstan;

5 - in collections of international conferences, 5 - monographs according to the

research topic, 2 - in periodicals.

The structure of the dissertation research. The work has a classical structure
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