ОТЗЫВ

научного руководителя на диссертационную работу Мухамеджановой Айгуль Айтмагамбетовны на тему: «Разработка механизмов развития инновационного предпринимательства в Республике Казахстан» на соискание степени доктора философии (PhD) по специальности «6D050600 – Экономика»

Актуальность диссертационного исследования заключается в том, что инновационному предпринимательству придается большое значение в развитии экономики Казахстана. В современной инновационной политике в качестве приоритетов на первый план выдвинута всесторонняя поддержка инновационного предпринимательства, что позволит обеспечить переход экономики от сырьевого к инновационному типу развития. Эффективные механизмы развития инновационного предпринимательства повышают потенциал инновационных предприятий в направлении внесения вклада в ВВП, занятость, обеспечение устойчивого развития и качества жизни населения.

В своей диссертации Мухамеджанова А.А. рассматривает как теоретико-методологические аспекты инновационного предпринимательства, так и проводит анализ современного состояния инновационного предпринимательства в Республике Казахстан. Автором изучены основные характеристики развития инновационного предпринимательства, как в Казахстане, так и в зарубежных странах, в том числе ею проанализированы ключевые показатели инновационной деятельности предприятий, систематизирована деятельность институтов поддержки инновационного предпринимательства.

Автор провел оценку эффективности механизмов развития инновационного предпринимательства, сделан вывод, что современный этап инновационного развития Казахстана характеризуется, с одной стороны, созданием достаточно диверсифицированного инструментария поддержки инновационного предпринимательства, а, с другой стороны, поиском новых возможностей активизации инновационной политики в условиях четвертой промышленной революции.

Проведен факторный анализ по основным направлениям политики в сфере инновационного развития: инновационная инфраструктура; налоговые льготы; государственное финансирование инновационных проектов. Автором разработана модель взаимодействия инновационных предприятий со стейкхолдерами, которая представляет собой обоснованную систему интеграции инновационных, исследовательских, производственных организаций и государства. Предложено рассматривать данную модель в качестве алгоритма, то есть поэтапного процессного подхода реализации инновационного проекта (стартапов) с учетом интересов стейкхолдеров. Разработан прогноз увеличения доли инновационной продукции по отношению к ВВП до 2026 года - период реализации следующей

государственной программы инновационного развития в трех сценариях развития – «прогрессивный», «умеренный», «эволюционный».

Результаты исследования представляют научно-практическую значимость для государственных и местных исполнительных органов власти, научно-исследовательских и образовательных организаций, предприятий частного сектора в условиях дальнейшего развития инновационных процессов в экономике.

Автор являлась ответственным исполнителем по теме: «Разработка механизмов государственной поддержки инновационного предпринимательства» в 2015-2017 годах в рамках грантового финансирования научных исследований по линии МОН РК, где были проведены специализированные опросы предприятий с целью выявления основных проблем, сдерживающих развитие инновационного предпринимательства, разработаны рекомендации по совершенствованию развития инновационного предпринимательства.

Положения, разработанные в исследовании, в достаточной степени аргументированы, подтверждаются проведенным анализом и расчетами. Автор владеет методами экономического исследования, ею задействован огромный спектр статистического материала, что свидетельствует о достоверности полученных результатов данного исследования.

Содержание диссертационного исследования отвечает теме исследования, характеризуется актуальностью, научной новизной и практической значимостью. Структура работы логически последовательна и раскрывает ключевые проблемы исследуемого предмета, соответствует цели и задачам диссертационной работы.

В соответствии с вышеизложенным, считаю, что диссертационная работа Мухамеджановой Айгуль Айтмагамбетовны на тему: «Разработка механизмов развития инновационного предпринимательства в Республике Казахстан» отвечает предъявляемым требованиям, является самостоятельным законченным исследованием и может быть рекомендована к публичной защите.

Профессор кафедры «Экономика»
Казахского университета экономики, финансов
и международной торговли,
доктор экономических наук

Токсанова А.Н.